N"d MUNICIPIO DE METEPEC &Y
Hetepec ESTADO DE ACTIVIDADES MICOP'S
e Del 01/01/18 al 31/10/18 SOLTION México
2018 2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTIaN 1,391,843.18 1,833,507.87
IMPUESTOS 541,599.70 754,942 47
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL .00 .00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS .00 .00
DERECHOS 828,482.30 1,049,303.50
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 14,212.18 27,616.90
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 7,549.00 1,645.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS .00 .00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCION DE LA LEY DE INGRESOS .00 .00
CAUSADOCS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O
iﬁg'(l)’ICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y 58,836,001.44 56,461,443.37
OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 58,836,001.44 56,461,443.37

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACIaN DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCIaN DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

.00
.00
.00
.00
.00

.00
.00

60,227,844.62

22,356,827.59
11,336,118.14
4,372,430.20

.00
.00
.00
.00
.00

.00
.00

58,294,951.24

29,720,765.30
14,673,649.20
4,294,989.16

HORA:

14:38:51

NUMERO 1 DE 3




(
N"E MUNICIPIO DE METEPEC Y
Nplistepes ESTADO DE ACTIVIDADES MICOP'S
et Del 01/01/18 al 31/10/18 SRMONARGS
2018 2017
SERVICIOS GENERALES 6,648,279.25 10,752,126.94

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PéBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR P&BLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANuLOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PéBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PéBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PéBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APQOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y
AMORTIZACIONES
PROVISIONES

DISMINUCIaN DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PRDIDA O DETERIORO U

OBSOLESCENCIA

4,867,975.74 5,511,382.25

.00
.00
.00

.00
.00
.00

4,867,975.74 5,511,382.25
.00 .00

.00 .00

.00 .00

.00 .00

.00 .00

.00 .00

.00 .00

.00 .00

.00 .00

.00 .00

.00 .00

.00 .00

.00 .00

.00 .00

.00 .00
932,741.75 1,204,829.33
932,741.75 1,204,829.33
.00 .00

.00 .00

.00

.00

REPORTE COFIN0O0094 FECHA:08/01/2019

HORA:

14:38:51 NUMERO 2 DE




MUNICIPIO DE METEPEC M

ESTADO DE ACTIVIDADES MICOPS

Del 01/01/18 al 31/10/18 SoLuTion mexico
2018 2017
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES .00 .00
OTROS GASTOS .00 .00
INVERSION PUBLICA 386.96 .00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 386.96 .00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PRDIDAS 28,157,932.04  36,436,976.88
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 32,069,912.58 21,857,974.36

I8 Miformacion referente a la
situacién yio los resuitados del Munjcifio de’} [ feszde eracidad-de-1z iSmas, v asimismo
asumimos la responsabilidad deriydda de-dudlquie declar ” * e 3 30 7

CONTADOR GENERAL

LC. Ca?alitheri Soto

REPORTE COFIN00094 FECHA:08/01/2019

HORA: 14:38:51 NUMERO 3 DE 3




o

Vi MUNICIPIO DE METEPEC QA%

o Heteree ESTADO DE ACTIVIDADES MICOP'S

e Del 01/01/18 al 30/11/18 SOLUTION mexico
2018 2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTIaN 1,463,794.05 1,833,507.87
IMPUESTOS 565,789.90 754,942 .47
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL .00 .00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 00 00
DERECHOS 875,958.80 1,049,303.50
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 14,496.35 27,616.90
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 7,549.00 1,645.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS .00 .00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCION DE LA LEY DE INGRESOS .00 .00
CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O
iﬁggcnmcnones, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y~ 77,207,194.25  56,461,443.37
OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 77,207,19425  56,461,443.37

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACIaN DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCIaN DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

.00
.00
.00
.00
.00

.00
.00

78,670,988.30

.00
.00
.00
.00
.00

.00
.00

58,294,951.24

GASTOS Y OTRAS PRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 25,155,453.54 29,720,765.30
SERVICIOS PERSONALES 12,484,585.55 14,673,649.20
MATERIALES Y SUMINISTROS 4,866,350.68 4,294,989.16

REPORTE COFIN00094 FECHA:08/01/2019 HORA:

14:39:14

NUMERO 1 DE 3




(‘

N8 MUNICIPIO DE METEPEC ),
ictegec ESTADO DE ACTIVIDADES i
= Del 01/01/18 al 30/11/18 SOLUTION miéxico

2018 2017
SERVICIOS GENERALES 7.804,517.31 10,752,126.94

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PéBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR Pé&BLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANpLOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PéBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PéBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PéBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APCYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y
AMORTIZACIONES
PROVISIONES

DISMINUCIaN DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PRDIDA O DETERIORO U

OBSOLESCENCIA

5,674,144.39 5,511,382.25
.00 .00

.00 .00

.00 .00
5,674,144.39 5,511,382.25
.00 .00

.00 .00

.00 .00

.00 .00

.00 .00

.00 .00

.00 .00

.00 .00

.00 .00

.00 .00

.00 .00

.00 .00

.00 .00

.00 .00

.00 .00
932,741.75 1,204,829.33
932,741.75 1,204,829.33

.00
.00
.00

.00
.00
.00

HORA:

14:39:14 NUMERO 2 DE




Q‘P‘J(g ) MUNICIPIO DE METEPEC ),

e ESTADO DE ACTIVIDADES MICOP’'S

e Del 01/01/18 al 30/11/18 SOLmoN mexico
2018 2017
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES .00 .00
OTROS GASTOS .00 .00
INVERSION PUBLICA 386.96 .00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 386.96 .00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PRDIDAS 31,762,726.64  36,436,976.88
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 46,908,261.66 21,857,974.36

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero
situacion ylo los resuitados del Municipio e Meteoer-a ,- 7
asumimos la responsabilidad derivada de

CONTADOR GENERAL

M {
LC. CaT’\a Neri Soto

REPORTE COFIN000S4 FECHA:08/01/201S X HORA:

14:39:14 NUMERO 3 DE 3




Q‘\({d" MUNICIPIO DE METEPEC

o Hetenee ESTADO DE ACTIVIDADES MICOP'S
= Del 01/01/18 al 31/12/18 SOUTION México

2018 2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIaN 1,612,263.49 1,833,507.87

IMPUESTOS 587,287.90 754,942.47

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL .00 .00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS .00 .00

DERECHOS 1,002,905.00 1,049,303.50

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 14,521.59 27,616.90

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 7,549.00 1,645.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS .00 .00

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCION DE LA LEY DE INGRESOS .00 .00

CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O

gﬁg%CIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y 82,255,460.87 56,461,443.37

OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 82,255,460.87 56,461,443.37

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACIaN DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCIaN DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

.00
.00
.00
.00
.00

.00
.00

83,867,724.36

32,715,732.79
15,750,303.58
5,697,613.00

.00
.00
.00
.00
.00

.00
.00

58,294,951.24

29,720,765.30
14,673,649.20
4,294,989.16

REPORTE COFIN00094 FECHA:08/01/2019 HORA:

14:39:42 NUMERO 1 DE 3




Q‘i{{‘ MUNICIPIO DE METEPEC
\m_yti;s ESTADO DE ACTIVIDADES M!COP'S
i Del 01/01/18 al 31/12/18 SRR MRS
2018 2017

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PéBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR P&BLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANULOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERICR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PéBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PéBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PéBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y
AMORTIZACIONES
PROVISIONES

DISMINUCI&N DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PRDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA

11,267,816.21
6,684,586.70
.00
.00
.00
6,684,586.70
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
1,265,056.66
1,265,056.66
.00
.00
.00

10,752,126.94
5,511,382.25
.00

.00

.00
5,511,382.25
.00

.00

.00

.00

.00

.00
.00

.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
1,204,829.33
1,204,829.33
.00
.00
.00

REPORTE COFIN00094 FECHA:08/01/2019

IACOR HORA:

14:39:42 NUMERO 2 DE 3




Wi MUNICIPIO DE METEPEC A
N Hetepee ESTADO DE ACTIVIDADES

S MICOP'S
Del 01/01/18 al 31/12/18 SOLUTION MEXIco
2018 2017
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES .00 .00
OTROS GASTOS .00 .00
INVERSION PUBLICA 386.96 .00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 386.96 .00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PRDIDAS 40,665,763.11  36,436,976.88
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 43,201,961.25 21,857,874.36

Bajo protesta de decir verdad deciaramos que ias cifras contenidas en este estado finan
situacién ylo los resuitados del Municipio de_Metepee. 2
asumimos la responsabilidad derivada deefialgiil

CONTADOR GENERAL

—

LC. caﬁ;ﬁa Neri Soto

REPORTE COFIN0O0094 FECHA:08/01/2019 ' HCRA: 14:39:42 NUMERO 3 DE




